
ПРИКАЗ

О возбуждении дела о нарушении антимонопольного законодательства и
создании Комиссии

По результатам рассмотрения материалов об определении поставщика на
содержание автомобильных дорог общего пользования местного
значения(нанесение разметки) Комитетом дорожного хозяйства города Курска, в
связи с обнаружением признаков нарушения антимонопольного
законодательства, на основании ч.2 ст.39, ст.44 Федерального закона от 26.07.2006
№ 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Возбудить дело №046/01/17-102/2024 по признакам нарушения ч.1 ст.17
Федерального Закона «О защите конкуренции» в действиях Комитета дорожного
хозяйства города Курска (ИНН 4632258139, ОГРН 1194632009758, 305000, Курская
область, г. Курск, ул. Ленина, д. 2), выразившихся в уклонении от проведения
конкурентных процедур определения поставщика (подрядчика, исполнителя) при
заключении муниципального контракта <...> с единственным поставщиком <...> по
предмету содержание автомобильных дорог общего пользования местного
значения (нанесение разметки), которые привели/могли привести к недопущению,
ограничению или устранению конкуренции.

2. Для рассмотрения данного дела создать Комиссию в составе:

<...>

3.Комиссии в срок до 26 марта 2024 года подготовить проект определения о
назначении дела к рассмотрению.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.


